
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИПОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

И.Т.ГРИШИНА»

от 01Л 0.2021 г. № 98-а/осн

Об утверждении плана («дорожной карты») 
общеобразовательного учреждения по 
формированию функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ 
«Липовская основная школа»

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 17 сентября 2021 года «849-ОД «Об утверждении плана- 
графика («дорожной карты») по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений муниципального образования «Рославльский район» Смоленской 
области на 2021-2022 учебный год» и на основании приказа комитета образования 
Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской 
области от 30.09.2021г. № 373

приказываю:

1. Утвердить план («дорожная карта») по формированию функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ «Липовская основная школа».

2. Назначить Штучкину Наталью Ивановну, заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе, школьным координатором, обеспечивающим 
интеграцию в систему повышения квалификации и методической поддержки 
педагогов методологии и методического инструментария формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Липовская основная школа».

ПРИКАЗ

Директор школы В.А. Амелина


